visum fuerit, terr i tor ium archidioecesis Mariannensis bifariam dividi

mus ; in par te orientali ipsam archidioecesim Mariannensem coarctamus, 

in par te vero occidentali, ubi oppidum Aterrado exstat, novam dioecesim, 

Aterradensem nuncupandam, perpetuo erigimus erectamque declaramus 

in eum, qui sequitur, modum. Praeprimis circumscripta dioecesi Marian-

nensi usque ad fines orientales paroeciarum vulgo Formiga, Porto Real, 

Dores de Judaya et Abaede, hae paroeciae cum reliqua territorii par te , 

quae ad occidentem vergit et hucusque ad archidioecesim Mariannen- * 

sem pert inebat , t r ibuentur novae dioecesi Aterradensi , cui insuper adii-

cientur duae paroeciae, nempe S. Hieronymi et S. Francisci, a dioecesi 

Uberabensi avulsae, Ordinario assentiente ; ita nempe ut nova dioecesis 

constiterit sequent ibus paroeciis: Aterrado, Arcos, Abaede, Dores do 

ludaya, Formiga, Piumehy, Pimenta, Perobas, S. lodo da Gloria, S. Roqué, 

Bambuhy, S. Gothardo, Tiros, Morada nova, Porto Real, Arcado, S. Jeró

nimo et S. Francisco. 

Sedem vero et cathedram episcopalem dioecesis noviter erectae 

consti tuimus in oppido Aterrado, quod proinde ad civitatis episcopalis 

honorem evehimus cum iuribus et privilegiis, quibus ceterae civitates 

episcopales iure communi f ruuntur ; ecclesiam autem parochialem ibi

dem existentem et Beatae Mariae Virgini a Luce nuncupatae sacram, 

ad cathedralis s ta tum et dignitatem evehimus, parochiali animarmi] 

cura, uti antea, in ea servata : s imulque ipsi ecclesiae eiusque pro tem

pore episcopis privilegia ac iura quibus aliae cathedrales ea rumque 

praesules pollent, a t t r ibuimus. 

Eamdem novam dioecesim Aterradensem suffraganeam facimus 

metropoli tanae ecclesiae Mariannensis illiusque pro tempore episcopum 

metropolitico iuri praedicti Mariannensis archiepiscopi subiicimus, reser

vata Nobis et Sanctae Apostolicae Sedi libera facultate novam ineundi 

dismembrat ionem noviter erectae dioecesis quandocumque id opportu

num visum fuerit. 

Quod autem at t inet ad dioecesis Aterradensis regimen atque admini

strat ionem, ad antisti t is pro tempore potestatem, officia ac iura, ad capi

tuli cathedralis vel saltem consul torum collegii insti tutionem, ad semi

nari i dioecesani regimen et administrat ionem, ad vicarii capitularis seu 

administrator is , sede vacante, electionem, ad ipsorum clericorum et 

christifidelium iura et officia, ad documentorum tradi t ionem aliaque id 
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genus , religiose servanda esse iubemus quae sacri canones et praeser

t im novus Codex iuris canonici ad rem praescribunt . 

Insuper ut neoerectae dioecesis Aterradensis antisti tes et suae digni

tat is decorem tueri et suae dioecesis necessi tat ibus occurrere queant , 

novae sedis episcopalis dotem ac mensam constitui decernimus ex stipe 

iam corrogata, ex curiae emolumentis a tque ex aliis oblationibus vel 

subsidiis quae f ideles liberaliter da turos esse non dubi tamus. 

Quoniam vero adest in Urbe collegium Pium Lat inum Americanum, 

ubi clerici fere sub oculis Romanorum Pontificum succrescunt a tque 

sacris ins t i tuuntur disciplinis, iubemus ut etiam ab antist i t ibus Ater-

radensibus, prout f i t ab aliis Americae Latinae episcopis, huc mit tantur , 

quam pr imum fieri poterit, duo saltem, non intermissa vice, delecti iuve

nes, suis sumpt ibus alendi, qui religionis scientiam in ipso veritatis 

centro acquisitam cum suis deinde civibus utiliter communicent . Quo 

vero stabilius et ho rum clericorum sustentat ioni a tque eiusdem collegii 

dotationi sit provisum, valde exoptamus ut , cura episcopi pro tempore 

Aterradensis, quam citius f ieri poterit, tot conferantur bona, quot opus 

sunt ut ex eorum reditibus bini memorat i iuvenes, aut modo saltem 

unus , sustentari queant eosque reditus, ubi pr imum percipiantur, col

legio Pio Latino Americano in perpetuum assignatos volumus. 

Quae autem hisce Litteris, Apostolica auctoritate, a Nobis decreta 

sunt , nulli hominum, ullo unquam tempore, infringere aut iis repu

gnare vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat , 

hoc at tentare praesumpseri t , sciat obnoxium se evasurum esse poenis 

a sacris canonibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdi

ctionis s tatut is . 

Ad haec autem omnia exsequenda deputamus venerabilem fratrem 

Hyacinthum Angelum Scapardini , archiepiscopum titularem Damasce-

n u m atque in Brasiliana Republica Apostolicum Nuntium, eidemque 

necessarias et opportunas facultates t r ibuimus, etiam subdelegandi, ad 

effectum de quo agitur, alium virum in ecclesiastica dignitate constitu

tum, imprimisque ipsum Mariannensem Archiepiscopum, simulque defi

nitive pronunt iandi super quavis difficultate vel oppositione in execu

tionis actu quomodolibet exoritura, cum onere ad Sacram Congregationem 

Consistoria em mittendi infra sex menses exemplar authent ica forma 

exara tum peractae exsequutionis, ut in eiusdem S. Congregationis archi

vio asservetur. 

Decernimus denique has praesentes Lit teras val i turas contrariis